

WIZYTA PARTNERÓW Z EDELENY W ZESPOLE SZKÓŁ W SIEWIERZU

12 listopada b.r. w ramach projektu Comenius Partnerskie Programy Regio "The Exchange of experience through the development of ecological and cultural awarness of Young generation" odbyła się **wizyta naszego węgierskiego partnera z Edeleny w Zespole Szkół w Siewierzu**. W trakcie wizyty **debatowano** nad skutecznymi rozwiązaniami przyczyniającymi się do ochrony środowiska w miastach partnerskich oraz do zwiększania ekologicznej świadomości młodzieży.

Podczas spotkania odbyła się **pokazowa lekcja biologii** prowadzona przez nauczyciela biologii z Zespołu Szkół w Siewierzu Panią Katarzynę Nowak, która przekazała uczestnikom lekcji wiedzę dotyczącą sposobu segregacji odpadów, **wysokości kosztów związanych z odpadami niesegregowanymi** oraz z **zanieczyszczeniem środowiska wynikającym ze spalaniem śmieci w piecach domowych**.

W lekcji wzięli udział również przedstawiciele samorządu gminnego Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś oraz Wiceburmistrz Dariusz Waluszczak. W trakcie przygotowanej prezentacji Burmistrz opowiadał młodzieży szkolnej o tym, jak ważne jest segregowanie śmieci w naszych gospodarstwach domowych, jaką szkodę dla środowiska i naszego zdrowia wywołują tony niesegregowanych i spalanych śmieci oraz o tym, że **uczniowie powinni przekazywać informacje zdobyte w szkołach swoim rodzicom, uświadamiając ich o naszej wspólnej odpowiedzialności ekologicznej**.

Uczestnicy mieli okazję aktywnie uczestniczyć w segregacji śmieci przygotowanych specjalnie na ten dzień oraz zaobserwować pod mikroskopem wpływ zanieczyszczeń na szczególne gatunki roślin. Węgierscy uczestnicy spotkania byli szczególnie zainteresowani środkami, jakimi **Gmina Siewierz wspomaga swoich mieszkańców w segregacji odpadów** tj. workami przeznaczonymi na odpady segregowane, pojemnikami na odpady biodegradowalne tzw. kompostowniki czy Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w skrócie PSZOK, utworzonym na terenie Zakładów Wodno - Kanalizacyjnych w Siewierzu.

Po lekcji biologii uczestnicy projektu wzięli udział w **lekcji historii**, gdyż uczniowie Zespołu Szkół w Siewierzu przygotowali akademię przypominającą wydarzenia listopadowe 1918 roku, gdy nasz kraj odzyskał niepodległość. Wśród wierszy i pieśni patriotycznych przytaczano twórczość polskich poetów min. Juliusza Słowackiego oraz odśpiewano Hymn narodowy. Akademię zakończono wspólnym śpiewem radosnej piosenki Kocham Cie Polsko!





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś